2

	UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH

Số:         /UBND-GT1
V/v tiến độ Dự án đầu tư xây dựng cầu qua sông Cày tại thị trấn Thạch Hà, huyện Thạch Hà (lần 2)
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày          tháng        năm 2024

                     Kính gửi:
- Công ty cổ phần Hoá dầu Quân đội;
- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng,
  Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường,
  Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- UBND huyện Thạch Hà;
- UBND thành phố Hà Tĩnh.

Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 3435/SGTVT-QLCL ngày 09/12/2024 về việc báo cáo tiến độ Dự án đầu tư xây dựng cầu qua sông Cày tại thị trấn Thạch Hà, huyện Thạch Hà (Văn bản gửi kèm qua Hệ thống điện tử);
Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Công ty cổ phần Hoá dầu Quân đội khẩn trương làm việc với Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn để sớm thống nhất giải pháp thiết kế cầu qua sông Cày.
2. Trên cơ sở giải pháp thiết kế được Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thống nhất, yêu cầu Công ty cổ phần Hoá dầu Quân đội xây dựng lộ trình, kế hoạch triển khai thực hiện dự án trong thời gian tới đảm bảo tiến độ, trong đó nêu rõ mốc thời gian hoàn thành các công việc: (1) Hoàn thành việc thống nhất phương án thiết kế tổng thể cầu với Bộ Nông nghiệp và PTNT; (2) Trình chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư (nếu có thay đổi so với chủ trương đã được chấp thuận); (3) Hoàn thành hồ sơ Báo cáo NCKT dự án; (4) Hoàn thành thiết kế BVTC và dự toán công trình; (5) Hoàn thành công tác lựa chọn nhà thầu thi công; (6) Khởi công công trình; (7) Hoàn thành, bàn giao công trình đưa vào khai thác, sử dụng; báo cáo UBND tỉnh và gửi các sở, ngành, địa phương liên quan trước ngày 10/01/2025.
3. Giao các Sở, địa phương có tên trên và các đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ chủ động phối hợp, hướng dẫn Công ty cổ phần Hoá dầu Quân đội tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc (nếu có) theo thẩm quyền; trường hợp vượt thẩm quyền, kịp thời tham mưu, báo cáo đề xuất cấp có thẩm quyền các nội dung liên quan đảm bảo kịp thời, đúng quy định để đẩy nhanh tiến độ thực hiện dự án.
Yêu cầu Công ty cổ phần Hoá dầu Quân đội, các Sở, địa phương có tên trên và các cơ quan liên quan khẩn trương thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Chánh VP, PCVP theo dõi lĩnh vực;
- Trung tâm CB - TH tỉnh;
- Lưu: VT, GT1.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Báu Hà